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Г«№
Большевики хочуть 

ПРЕЗИДЕНТ ГАРДІНГ ПРОТИ кредити вони можуть діста- 
СТРДЯКУЮЧИХ ЗЕЛІЗ- 

НИЧНИКІВ.
Видав проклянацію, в якій за

являє, що страйколоми ма
ють право працювати.

ПАРИЖ, 13. липня. — Ні
меччина вручила тут вчера ре
параційній комісії ноту, в якій 
просить о негайну мораторію] 
на всі о стаєш і рати в 1922 ро
ці, включаючи й ту, що при- | 
падає 15. липня.

Німеччина дальше просить, j 
щоби мораторій була пошире- j 
на і на виплати готівкою, що !| 
припадають в 1923 і 1924 рр. |

Репараційна комісія рішила] 
зменшити місячну виплату в 
сумі 50 мілїонів золотих ма- J 
рок, яка припадає в слідуючу 
суботу, на 32 мілїояи золотих і 
марок.

ітм, які
СТРАЙКУЮЧІ ЗАЛІЗНИЧНИ

КИ ВКУТЬ І ПРОГАНЯЮТЬ 
СТРАЙКОЛОМІВ.

■ боротьбі між робітниками І 
компаній пою сторожею да

мо 200 вкстріліж.
ОРОВИЛ, Кал., 14. липня. — 

Около 50 уоружеиих мущин о- 
кружили тут вчера зелізничі 
шали "Вестерн Пасифік" ком- 
паиіі і після боротьби, я якій 
дано около 200 яистріліа, по
долали сторожу та рушили 
до шалів, де побили страйко- 
ломіа. Гіятьох робітників в 
шалах дістало побитих а чо- 
тмрох < загублених. Одино
ка шкода в шапах е від куль. 
Панує увірене, що загублені 
люди зіслали зловлені і виве
зені з міста.

ти від капіталістів.
Телеграми з Гаги під датами 

12. і 13. липня доносять, що 
конференція в Гадзі є майже 
розбита.

B.iinurrAu Совітські делегати настою-ВАШІНГТОН, 12. липня. — „
Поезидеит Гаолінг v виданій ЮТЬ на те’ шоби теперішна
^ , І конференція визначила загаль-

вчера в Білім Домі прокляма-- _ „ - ; н\ суму передвоєнних довив,ції поручае всім особам стри- * „1 ' г які мала би заплатити Совіт-мати ся від всяких перешкод в п . ж* іська Росія, â делегати бхржу-законних старанях утримувати. ж- г л г . азних держав обстоюють при міжстейтову транспортацію і ' *г тім, щоби сю суму визначилаперевозити американську поч- . . J - . .... 3 мішана комісія колись пізній-ту .

* 4kv іше.
Президент заняв становище, 

що люди бажаючі утримувати 
рух зелїЗничих потягів в ціди 
перевожуваня почти, мають 
“такс саме незаперечне право 
до праці, як і ті, що відмовля
ють ся від праці”.

Голова совітської делегації 
Максим Лїтвінов заявив в ін- 
тервю минувшоі середи, що де 
легати буржуазних держав у- 
мовили ся між собою, щоби 
звести конференцію на ніч о і 
тепер хочуть оправдати роз-

МОНАРХІСТИ В НІМЕЧЧИНІ ш 
ПІДНОСЯТЬ ГОЛОВУ. ■

БЕРЛІН, 10. липня. — 
меччйнї грозить не тільки фі- : 
нансова і економічна кріза, але 
також оружна контрреволюція 
з боку монархістів.

Німецьке правительство має 
вісти, які вказують, що монар- і 
хістичний заговір е пошире- і 
ний на цілу Німеччину та що 
його провідники стоять в тіс
них зносинах з членами цісар
ської родини.

Останні відкрити, зроблені 
полїційними властями, вказу
ють, що монархісти мають до 
своєї диспозиції велику скіль- 
кість оружя і амуніції. Коло 
Магдебургу найдено склад о- 
ружя, який числив 600 крісів,
16 скорострілів і величезну 
скількість амуніції. В околиці 
Гамбурга найдено також кіль
касот крісів, військових мун- 
дурів і шеломів, які вистар
чать на уоруженє цілого пол
ку. Богато складів оружя і а- 
мунїції найдено в ріжних мі
сцевостях Східної Прусії, Шле- 
ску і Баварії.

Коли з одної сторони мо
нархісти грозять державним 
переворотом, комуністи ата
кують правительство за його 

‘бсздїльність супроти монархі
стів. Вчера відбув ся по біль
ших містах Німеччини ряд віч, 
на яких комуністи обжалову- 
вали теперішнє правительство 
за істнуючу крізу.

Небувалий упадок німецької 
валюти спричинив се, що ціни 
средств до житя подвоїли ся. 
Платні робітників не внстарча 
ють навіть на покрите полови
ни коштів удержаня.

Німеччина переживає дні 
страшної непевности. Кождої 
хвилі можна надїяти ся вели
кої крівавої клясової бороть
би, яка може дати почин до 
нових всесвітних комплїкацій.

М. Попович В. ГеммомдА. Гендерсон

І РОБІТНИКИ! В ДЕНЬ ПРОВІНЦІОНАЛЬНИХ ВИБОИВ В МАНІТОБІ, 18. ЛИПНЯ, ВІД
ДАЙТЕ СВОЇ ГОЛОСИ НА КАНДИДАТІВ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

■■■■■і

Нї-

, 4.000 страйкерів побили і про
гнали страйколомів. ^

СЕПНО, Міш., 13. липня. — 
Чотири тисячі страйкуючих 
шапових робітників і їх снм- 
патиків напали тут на равнд- 
гавз і захопили а свої руки 
страйколомів. Кількох з них 
тяжко побито, а инших про
гнано. Правительственний мар
шал з Дітройт успокоїв товпу.

бите конференції станорищем 
большевиків. *'

“Ми не маємо відповіли наЗелізничі магнати не хочуть 
переговорювти зі страйку

ючими робітниками. В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. Обеднане транслортових ро
бітників в Англії.

Організація Нансеиа прокорм- 
люе 1,000.000 осіб.

ЛОНДОН, 29. червня. — О- ЖЕНЕВА, 7. липня, 
беднане юній транслортових Фрітйоф Нанссн, голова між- 
робітників зістало довершене, народної комісії для допомоги 
Дві юнії зелїзничих робіт- голодуючим в Росії, ОПОВІСТИВ 
ників, офісових робітників сьогодня, що ся організація 
і машиністів, які були доси прокормлюе тепер 1,000.000 о- 
зовсім независимі, рішили ; сіб ^ Росі* і на Україні. В тім 
приступити до Федерації Тран. числі е 640.000 дїтий. 
спортових Робітників.

Ще підчас останного зеліз- 
ничого страйку не було одно
пільної акції з боку всіх зелїз- 
ничнх юній. Се перший слу- 
чай в історії робітничого руху 
в Англії, що всі транспортові 
робітники обеднали ся на 
спільнім фронті до боротьби 
проти капіталу.

наші повторювані просьби о 
дефінітивну відповідь віднос
но кредитів, які ми маємо ді
стати на відбудову", — заявив 
Лїтвінов. “Замість дефінітив
них відповідий, ми дістаємо 
лекції про довіре і про те, як

Д-рПЕРЕД ПРОЦЕСОМ ФЕДАКА 
І ТОВАРИШІВ.

11ІІКАГО, 13 липня. — Бен 
В. Гупер, предсідатель зелїз- 
ничо-робітничої радії, запро
понував управам залізниць 
розпочати зі страйкуючими 
ціановими робітниками пере- здобути довіре. Наколи ми 
говори в справі полагоджена не зможемо дістати кредитів 
страйку. На сю пропозицію у- ; через правительства, ми діста- 
прави залізниць відповіли, щоінсмо приватні кредити”, 
вони абсолютно відмовляють ' Большевики заявляють, що 
ся переговорювати з робітци- вони не можуть зробити нія- 
ками.

Дня 16, червня вручено Фе- 
дакови і його тов. акт обжало- 
ваня. Стефан Федак є обжало- 
ваний за злочин наміреного 
морду на особі начальника 
польської держави Пілсуд- 
ского і воєводи Грабовского, 
а крім сего за злочин головної 
зради з § 58, довершений ор- 
ганїзованєм тайних кружків, 
що мали на меті викликати 
домашну війну в Польщі. Да
лі Франц Штик, Дмитро Палі
їв, Остап Кобєрський, Василь 
Кучабський і Михайло. Матчак 
є обжаловані за співвину у 
наміреному морді і злочин го
ловної зради. Далі Богдан і 
Г натевич, Петро Яремійчук, ! 
Віктор Голубовський, Михай-] 
ло Тофан, Осип Горобйов- і 
ський, Іван Білецький і Евген 
Заблікевич е обжаловані за 
головну зраду. Оборонці об- 
жалованих мають іменем своїх 
клієнтів заявити через 8 днів, 
чи приймають акт обжалова- 
ня, чи противлять ся йому. О- 
боронцї- зголосили ся у слід- ! 
чого судії, заявляючи, що му-і 
сять иорозуміти ся зі своїми, 
товаришами з провінції і да- ; 
дуть відповідь щойно на дру
гий тиждень.

Від президії львівського су- І 
ду виключно залежати буде,]] 
чи розправа проти Федака від;І 
будеть ся ще перед феріями, j] 
чи аж в осени. І

Зелізничі щепи в Блумінгтои,
Ил„ під охороною війська.
БЛУМІНГТОИ, Ил„ 11. ли

пня, Пить ицупанїй илиной-І. 
ськоі національної гвардії за- 
няли вчера зелізничі шапи, де 
страйкує 3.000 робітників, і е 
приготовані охороняти охот- 
ників робітників (страйколо
мів).

Зелізничі клерки ухвалили 
вчера вечером резолюцію, в 
якій заявляють, що не будуть 
працювати під охороною стей- 
товосо війська.

ИОГАНЕСБУРГ, 7. липня. — 
Після 10-тижневої заборони 
почав знова виходити , кому
ністичний тижневик “Інтер- 
-нейшенел".

Часопись була закрита від 
часу заворушень майнерів в 
окрузі Рейд.

ких приречень щодо винаго
роди за знаціоиалїзовану при
ватну власність чужинців, ані 
не можуть дати ніяких гаран- 
тій.^оки не будуть знати, які 
кредити вони отримають.

Бійки між страйкерамн і зелїз- 
ннчою сторожею збіль- 

шають ся.
В той час бійки між страй- 

керами і зелїзничою стороже-
ю та федеральними маршала- рАКОВСЬКИИ ПРО ГАГУ, 
ми все збільшають ся, як та
кож в многих частях краю Голова української радян- 
дальше застановляєть ся рух ської делегації Раковський за- 
потягів. В сих бійках одного явив про гагську конференцію 
чоловіка убито, кількох тяжко таке:
ранено, а кільканайиятьох зло- Під сю пору не хочу тверди- 

„ . -, влено і побито. ти, яке становище займе око-
ГГйкіГи *№иТ“ бГдеЛИ Найповажнїйше забуренє ма нечно француський уряд, хоча 

забоане військо. І ло місце в Денісон, в стейтї 1,0 голосам преси, він не за-
Тексас, де товпа заатакувала лумує змінити своєї позиції 

ШІКАГО, 12. липня. — В вчера 51 мущин, з яких 48 бу- Влрочім мусить взяти під роз- 
Блумінгтон, Ил., де стейтовс ли привезені до Денісон, щоби вагУ важну обставину. Гага 
військо охороняє зелізничі ша бути заприсяжеиими як феде- буде останною спробою ко
пи, машиіпсти, палячі, трейн- ральні маршали. лєктивного порозуміня з ра-
мени і кондуктори, члени чо- в СТрайковім положеню ма- лянськими републиками. Че-

, тнрох великих брацтв. перего- до $ виглядів на зміну реї місяць після закінченя
лосували вчера не йти до ро- _______ гагської конференції, яка має
боти в шапах або на ярдах так працювати протягом трох мі-
довго, як довго там стоїть Напали на страйколомів в сяцїв. кожда держава матиме
військо. . Клівленді. право заключати окремі дого-

„ , вори з радянськими републи-
Клерки вийшли на страйк. КЛІВЛЕНД. Огайо, 13 ли- ками. В Генуї обмежено се
Юній ні урядники приказали пия ~ В звязку зі страйком право над деякими клявзуля- 

однак своїм робітникам пере-! шаповнх Р°б>ТНИКІВ вибухло ми тільки чотиром державам : 
возити потяги з поштою. Клер- т'т -вчвРа заворушене. Ьезпо- Швеції, Італії, Японії і Чехо- 
ки заняті на ярдах і на стації Рялки мали МІСІ1е б;’язьк° ве' Словаччині. Думаю, що ся об- 
вийшли в понеділок на страйк, лнкангьких шалів Ню Иорк|ставина СПОНуКае францусь-

Сентрал Товпа з 200 осіб під кид уряд поважно застанови- 
проводом женщин рушила до 
шалів, де працювали страйко
ломи, і почала кидати на них 
камінєм та нншими предмета- 
ми. На місце приїхали‘відділі

БОФАЛО, Н. И , U. липня под,ції і розігнали товпу та а- ,пР»ві поборюють Пілсудского.
В звязку.З! страйком шап реШТуВалн чотири меншини її ВАРШАВА 9 інпня — У- 

меиїв вибухло тут вчера заб>- 1 плгшлпя, у. липня. »
ренє, получене з нищенєм зе- ____ ]___ падок кабінету премієра Слї-
лїзничого майна і стріляни- віньского, який вручив в пит
ною. Мнхайло-Залесінський зі-j Обмежене особового руху. ииц|° пі^зидентови Пілсудско- 
ствв убитий внстрілом варто- м>" свою резигнацію, є іаслїд-
вого Страйкері обкидали ка- НЮ ИОРК, 11. липня. — Зе- ком опозиції, яку ставить на- 
мінєи дім ціанового формана л^ниця *Р» оповістила про у- ціонально-демократична пра- 
Джорджа Гиббонса, як також cYetHe 3 РУ*У 21 льокальних яйця в злуцї з иншими група- 
спалнли тягаровий вагон. Тов- і особових поїздів, які возять ми, які піддержують бувшого 
Пу відігнано від дому Гиббои-'и,<здня тисячі робітників до премієра Понїковского і був- 
сі тоді, коли син Гиббонса по- :Ню Порку. Оповістку вистав-і того міністра заграничних 
чав стріляти на людий з руш леи0 в еУб&ТУ на всїх стадіях [справ Скірмунта.

;тої зелізниці, а обмежене ру
ху увійшло в жнте вчера.

пікнік в користь юлодут на укратнл

ЗАХОДОМ КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ В ВІННІПЕГУ

відбудеть ся--------

В НЕДМ0,16. ЛИПНЯ, В ICI КИЛДОЛАН
на фармі А. Джексоиа, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд КІченер

ПІКНІККрівава демонстрація кому- і В Галичині зібрано на поміч, j 
нігтів в Чехословаччинї.

По причині арештованя про
відника чеських комуністів А.
Сейдека в Тречинї 500 демон
странтів кинуло ся на жандар
мів, стріляючи до них. Жан
дарму відповіли стрілами. Є 
одна особа вбита, 5 ранених.

голодуючим поверх 7 міл.
польських марок. *відмовляючи ся працювати 

під охороною війська. В КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ.Львівська "Зе-мля і Воля”- з]
25. червня доносить:

Акція в краю розвиваєть ся
успішно. На книжочку “Дні- Г На пікніку можна буде гарно провести день. Будуть там 
стра" вплинуло досі 7,376.447 ] ріжиі несподіванки, як також смачні перекуски і зимні 
польських марок. З того три иапитки. ДЛЯ ТАНЦЮЮЧИХ БУДЕ ПІДЛОГА
мілїони передано на руки го- ДО ТАНЩВ.

віденського комітету!І хто ХОЧЕ помочи СВОЇМ ГОЛОДУЮЧИМ БРАТАМ 

І СЕСТРАМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ, ХТО ХОЧЕ ПІ- 
СЛАТИ ІМ КУСОК ХЛІБА, ЩОБИ ВРАТУВАТИ IX ВІД 
ГОЛОДОВОІ СМЕРТИ, ТОЙ 6ЕЗУСЛІВНО ПОВИНЕН 

ПРИБУТИ НА СЕЙ ПІКНІК.
В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі в 1er Кил* 

донам забава в користь голодуючих.
УВАГА. Всїх товаришів і товаришок просить ся прино
сити річи на розіграшу в користь голодуючих, яка від

будеть ся на пікніку.

ти ся над справою та що вона 
причинить ся до успіху гаг
ської конференції.

Заворушене в Бофало.

лови
Зїзд агрономі, у Винниці. ' Грушевського з зазнане-
ВИННИЦЯ. 30. мая. — Три- н<4|_ що та сума має бутц зу- 

дневний зїзд агрономів Поділі, жита на xap4j ддЯ голодних.
ської губернії закінчив ся ! _______
Принято цілий ряд резолюцій і
відносно метод агрономічної Польські власти в Галичині
дїяльности, поширена_зианя, ; конфіскують збірки для
агрономічної помочи населе
нні, скріпленя культурного на- ] 
сінного господарства і бо-1 

ротьби з посухою.
В імени' делегатів забрав по-1 

слізне слово тов. Михайлів, за- ]
являючи торжественио, що се- -,-, ‘ - ми жертв і збірок на допомо-,лянин-хлібороб є певного за- ' f г______- - ігу голодуючим на Україні.

голодуючих.
ДЬ львівського *Т ромад- 

ського Вістника” пишуть з цї- 
Ілого ряду місцевостий про: 
коифіскати і заборони поль-І| 
ськимн окупаційними властя-

і Політичні знатоки говорять, 
і що сей бльок видимо задумує

■і............. .. —...----—В оповіщенні сказано, що валити кождий новий кабінет,
ТОВАРИШІ І ТОВАРИШКИ! обмежене заряджено в виду сформований по волі Пілсуд-

можливої недостачі вутля, але ского, поки президент не під- 
гипік v 6 ннш*х зелїзничих кругах го-1 дасть ся, ’або поки осінні

ЛИН» ПРО СВОЇХ ГОЛОДУ- щ0 спраржною прнчн- бори не принесуть змін в скла-
ЮЧИХ БРАТІВ І СЕСТЕР НА нбю є страйк иіапменів. їді сонму.
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЙ.

ниці.

Як їхати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один бік.

НЕ ЗАБУВАЙТЕ НІ НА ХВН- порукою , побіди пролстаріяту 
сільсько - господарськім

ви
на
фронті. т
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